
RI会長 ： K.R. ラビンドラン　2800地区ガバナー ： 酒井　彰　ガバナー補佐 ： 水上　進
会　長 ： 鈴木　政康　幹　事 ： 中村　篤　会報・史料委員会　委員長 ： 熊谷　昌和
委　員 ： 粟嶋　学　　佐藤　直人　　新野　義章　　間木野　仁美

「もっといいロータリークラブになろうよ」
2015-16年度 山形南ロータリークラブ会長方針

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2800世界への
プレゼントになろう

山形南ロータリークラブ会報

親睦活動委員会　佐藤　　学 君
　11月の誕生日は、山田　仁君、
茨木寛司君のお２人です。

　ニコニコBOX　間木野仁美 君
伊勢　和正君　中津RCのみなさま、ご来訪ありがとうございます。
武田寿美男君　中津RCのみなさま、ご来訪ありがとうございます。
高梨　和夫君　お花をいただきました。ありがとうございます。
鈴木　政康君　中津RCのみなさま、ご来訪ありがとうございます。
神﨑　裕子君　中津RCのみなさま、ご来訪ありがとうございます。
中村　　篤君　中津RCのみなさま、ご来訪ありがとうございます。
長沢　一好君　秋の叙勲を賜わり、陛下に拝謁させていただきました。
熊谷　昌和君　水泳マスターズ大会の100ｍ平泳ぎで１位になりました。
茨木　寛司君　誕生日のお祝いをありがとうございました。
金森　正耕君　西さん！ようこそいらっしゃいました。これからもよろしくお願いします。
菊川　　明君　中津RCのみなさま、今後も長く交流をさせていただきたく、よろしくお願いします。
中津RC　冨部　　直様
昨日（11月16日）は、おもてなしをいただきありがとうございます。
中津RC　西　　正美様
山形のみなさんにお会いしたかったので来ました。ありがとうございます。
浅野　裕幸君　今度、中津に伺います。また、11月１日に結婚記念日を迎えることができました。
山田　　仁君　孫が歯科医師になりました。

第2105回例会 2015-11／17（火）天気（曇り）

　
１．中津RCのみなさまのこの度のご訪問を、心から歓迎申し上
げます。

２．11月７日㈯の米沢での地区大会への多数のご参加ありがと
うございました。また、長時間にわたり、懇親会までご参加い
ただいた皆様に、感謝申し上げます。

３．11月のロータリーレートは、１ドル＝120円です。
４．あわせて、来週の例会は、「ロータリー財団・米山奨学会例会」
で25日㈬６時30分より三津屋本店で開催されます。新そばと
新酒を味わっていただきご寄付よろしくお願いします。

５．11月23日㈪「東根中央RCの創立25周年記念式典」が開催
されます。会長、幹事、出席してまいります。

６．このたび秋の叙勲で、当クラブの長沢一好会員が「旭日双光章」
を授章されました。心からお祝い申し上げます。

◆ビジター紹介　中津ロータリークラブ
　西　正美様、中野　登様、冨部　直様
　東迫旦洋様、日高正義様、末永克典様
　黒田義照様、峰中隆洋様、山本昌豊様

幹 事 報 告 中村　　篤 幹事

会長挨拶
　皆様、こんにちは。本日は歴史
と伝統のある中津RCの皆様をお招
きしての例会となります。ようこ
そ山形南ロータリーにお越しいた
だきました。本来ならば会長の鈴
木が歓迎のご挨拶をするところで
すが、社用の為欠席となりました

ので、副会長の私がご挨拶と会長からのメッセージを
述べさせていただきます。
（鈴木会長メッセージ）
「中津RCの皆様、ようこそ山形へ。山形南RCの例会

に参加いただきありがとうございます。本日は、折角
遥々九州からおいでいただいているのに、社用のため
例会を欠席しなくてはならず、失礼をいたします。山
形の旅、また山形の夜は如何でしたでしょうか。山形
南RCにとって中津RCとの交流の歴史は、最も輝かし
い伝統のひとつであり、両RCともに若手会員が増え
た今日、その伝統を引き継いでいかなければなりませ
ん。今回の来訪は山形初のメンバーも多数いらっしゃ
ると伺っておりますが、若手メンバー同士の新しい交
流も始められることを期待しております。今後とも宜
しくお願いいたします。」

委員会報告

例会場：ホテルキャッスル 司会進行（SAA）：石山　祐介 君
点　鐘：PM 12：30　伊勢　和正 副会長 ロータリーソング：「奉仕の理想」

中津RC来訪歓迎例会



本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５４名
５４名

３４名
４９名 100.0％４９名

※本日の結果は２週間後に報告
※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?
　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?
　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

中津RC来訪歓迎例会中津RC来訪歓迎例会中津RC来訪歓迎例会

　さかのぼって昭和18年12月学徒動員令により徴兵された我々は昼夜別ない猛訓練の中、日曜の外出
のたびに中津の知り合いの家庭を訪問事が唯一の喜びであり幸せでありました。戦後、第二の故郷と
して中津を訪ね、昔の面影を偲んだものでした。そんな中、中津RCは当時30周年の輝かしい格式のあ
るクラブだと知り、我が望んでいる相手こそ中津RCなりと思い、時の内藤会長に進言いたしました。
何回か文書を取り交わすうち、とんとん拍子に事は進み、昭和56年12月６日にめでたく正式調印とな
りました。あれから年を追うごとに素晴らしい交流を通じて友情を深め、親密な姉妹クラブと成長し
てきました。これからも、二つのクラブをつなぐ絆はいつまでも固く強く結び続けることでしょう。

『1988-2008姉妹関係　交流25年の歩み』より一部抜粋

中津ロータリークラブと姉妹クラブ締結に至るまでのお話
武田和夫パストガバナー

　さかのぼ
のたびに中
して中津を
るクラブだ
何回か文書
りました。
てきました

訪ね、昔の面影を偲んだものでした。そんな中、中津RCは当時30周年の輝かしい格式のあ中 中津RCは当時30周年の輝かしい格式のあ
と知り、我が望んでいる相手こそ中津RCなりと思い、時の内藤会長に進言いたしました。
を取り交わすうち、とんとん拍子に事は進み、昭和56年12月６日にめでたく正式調印とな
あれから年を追うごとに素晴らしい交流を通じて友情を深め、親密な姉妹クラブと成長し
これからも、二つのクラブをつなぐ絆はいつまでも固く強く結び続けることでしょう。

『1988-2008姉妹関係　交流25年の歩み』より一部抜粋
た。てきました これ

（山　形）宮舘　順治

中津RC  冨部直会長
ごあいさつ

姉妹クラブ委員長
武田寿美男君


